ne in ordinē reglariū canonicoꝝ sublimata cognoscit.
magistris littarū tradens eruendiendū? egit q̄cquid po-
tuit ut in eis pſiceret. Puer aut̄ et graꝝ plen̄ et in
genio natali pollens? cito in hoc desidium matris
impletuit. Nā in littarū quidē studio sup̄ etatē et p̄ re
coetaneis suis pſiciebat; in reb; sc̄larib; iā mortifica-
tionē. sūtē pſectioꝝ uelut natalit̄ in coabat. Frat̄
q̄ppe simplicissim̄ in sc̄larib; amans habitare secū.
et publicū fugitans. et mire cogitatius? parenti-
bus obediens. et subdit̄ om̄ib;. benigna et ḡtus. et do-
mi simplex et q̄et? foris rar̄. et ultia qm̄ credi possit
uēcūdus? & nusqm̄ multū loq̄ amans? dō deuot̄
ut puerā ſe pueritā ſuā ḡseruaret. littarū ſtudio
dedit. p̄ quas in ſc̄pturis dīm̄ disceret et cognos-
ceret. In quo quantū in bīu pſerit. et quā p̄ ſpica-
cem indiscernendo induerit ſenſum. ḡeo q̄o ſubiu-
gū aduenti potest.

Capit. 23. v. m.

Cvos ad huc puerulus graui capitī dolore uer-
aret. decidit in lectū. Adducta aut̄ ad eū ē mu-
lier clā. quasi dolore mitigata carminib;. Quam
cū ille appropinquante ſentiret. cū carmina lib; in
ſtrumentis qb; hoib; de uulgo illudē coſueuerat.
cū indignatioꝝ magna exclamās. aſe repulit et

abiecit. Nec defuit misericordia diuina bono zelo sc̄i
 pueri! sed quinuo sensit iurite: et ipso impetu sp̄c sur-
 ges ab omni dolore se libatū ex cognouit. Ex quo, n̄ pa-
 rum infide p̄ficit. adiecit ei dñs appare ut olim pue-
 ro samueli in sylo? et manifestare ei grām suā. Ade-
 rat nāq; sollempnis illa nōr nativitatis dñice! et
 ad sollempnes uigilias om̄s ut moris ē parabant.
 Cūq; celebranda nocturni officij hora aliquantisp pro-
 telaret? cōtigit sedente expectanteq; bernardū cū
 cetis. inclinato capite paululū soporari. Assuit
 ilico puerō suo se reuelans pueri ihu sc̄a nativitas?
 tenē fidei suggestus incēpta: et diuine in eo incoans
 mistia cōtemplatiois. Apparuit enī ei uelut denuo
 pcedens sponsus ethalamo suo. Apparuit ei quasi
 itum ante oculos suos nascens exuto mat̄ tūginis
 ubū infas speciosus forma p̄ filiis hominū. et puerulū
 sc̄i in se rapiēs minime iā pueriles affectus. P̄ suā si-
 ē aut̄ animo ei. et nobis nūq; dicē cōsueuit. qd̄
 eā credat hōā fuisse dñice nativitatis. Sed facile ē
 adūte his qui eius auditorū frequētaūunt. i q̄nta
 b̄ndictio ea hōā puenit eū dñs! nāq; hodie in his
 que ad illud pertinet sacramētū. sic ip̄e quoq; faciet.
 et sensus ei profundior et sermo copiosior suppete

uideat. **N**on et postmodum in laude eius genitris et
geniti. & scilicet eius nativitatis insigne edidit opusculum in
ter initia opus suorum seu tractatu quo postmodum plu-
res inuenient edidisse? supra matrem eum euangeliū
loco ille agit. missus est angelus gabriel ad inciuitatem
galilee? et cetera que ibi sequuntur. Neque illud tacendum
quod ab ipsis iam puerilibz annis si quos potat nūmo
habe. clandestinas elemosinas facies et iudecidie sue
mōre gerbat. et peritate uniuscū sup̄ etate pietatis ope-

Cuor autem post hoc ali⁹ sectabatur.
C quanto tēpe euoluto p̄ficiens etate et q̄ia apud
dīm et hōies puer bernard⁹ de pueritia transiret in
adolescentiam! mat̄ ei libis fideliter educans et uias
scilicet ingēnientibz. q̄si pactis omnibz que sua erāt felici-
tē migravit ad dīm. **I**n qua nequaquam p̄tereundū
ē. cū multo tēpore uixisset cū viro suo honeste y-
ustice. sed dīm iusticias & honestates scilicet huius & legē
fideiq; iugul⁹ et paliq; ante obitū suū annos ad qđ
nutire filios uidebat. put potuit et liciuit mulieri
sub potestate uirij constitute. n̄ habenti p̄p̄i cōp̄is po-
testate om̄s ipsa p̄uenit. Et enī in domo sua et in
professioē iugalij et in medio scilicet heremiticā seu
monasticam uitā n̄ paruo tēpore uisa ē emu-

lari. in uictus paritate. in uilitate uestit⁹. delicias et po-
 pas sc̄li a se abdicado. ab actib⁹ et curis sc̄larib⁹ in q̄ntū po-
 terat se subtrahendo. insistendo ieuunys. iuglyys. et orati-
 onib⁹. et qđ min⁹ assūpte pfessiois habebat. elemosinis
 et diuīsis opib⁹ misericordie redimdo. In q̄ de die in diē pfaciēs
 ad extrema deuenit. et pficienda infuso in eo iq̄ proficerit.
 de sc̄lo migunt. Obdormiuit aut̄ psallentib⁹ clericis qui co-
 uenant et ip̄a part̄ psalles. ut in extremis quoq; cū iam
 uox ei⁹ audiri n̄ posset ad huc moueri labia uidēnt⁹. et
 lingua palpitā dñm cōfiteri. Denū int̄ letanie sup-
 phicationēs dicere t̄ ppassioēz et crucē tuā liba eā dñe.
 et eleuās manū suā signauit se et emisit sp̄m. ita ut
 manū n̄ posset deponere qm̄ leuauat.

Ex hoc bernard⁹ iā more suo uictitare incipies. elegan-
 ti corpœ grata facie p̄minēs. suauissimis œnatus
 mœrib⁹. acri ingenio p̄dit⁹ et acceptabili pollens elo-
 quo. magne spei adole scens p̄dicabat. Cui tāqm̄
 ingredienti sc̄lm. plures se via sc̄li ipsi⁹ offerre cepūt.
 et om̄s ~ assūge p̄spitates uite hui⁹. et magne spes un-
 diq; arride. Obsedebant aut̄ benignū uiuenis ani-
 mū sodaliū dissimiles mores et amicitie pcellose.
 simile s̄ efficē gestientes. que si ei dulcescē p̄stis-
 set. necesse erat amarescē illi qđ in hac uita dul-

ci cœdi ei insedat castitatis amore. Cui p̄cipue inuides
colub' tortuosus. spargebat laqueos temptationū: ac
uanis occurribz calcaneo ei insidi' bat.

Vnde cū aliquādo mat̄na quedā pulchritudine.
dilucis. cultu. et alijs hūmodi. irritantia p̄se
rēs occupiscentie et peccati. insecciori dom' cubiclo
eū agressa p̄traheret ad peccatū? ille eā lenibz ū
bis demulces donec emanibz ei et amplexibz ela
beret. fugit et evasit. et in medio ignis nō est vāt.